

Protocolo nº 2022017116.

Pregão Eletrônico nº: 002/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos, mobiliário, equipamentos de vídeos e som e correlatos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração através de convênio/MC nº 888253/2019 - Plataforma + Brasil (itens remanescentes do Pregão 038/2021).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: LOJA DE MÓVEIS TÁ BARATO LTDA – CNPJ nº 45.305.504/0001-58.


ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLTRONA RECLINÁVEL COM PUFF AZEVEDO PRETO	UNIDADE	2	VENEZA	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
2	HOME THEATER - BLU-RAY 5.1 CANAIS COM BLUETOOTH, HDMI, ENTRADA USB, FULL HD - 1000W	UNIDADE	1	LG	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
3	TV 43" LED FULL HD COM FUNÇÃO SMART, CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI 1 USB WI-FI 60HZ.	UNIDADE	4	TCL	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00
4	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2100W 2100PSI 220V	UNIDADE	2	KARCHER	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
5	FOGÃO 4 BOCAS COM ACEDENDOR AUTOMÁTICO - PISO - INOX - BIVOLT	UNIDADE	1	ATLAS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
6	FILMADORA VIXIA HF R800, ZOOM, X57, LCD 3", FULL HD	UNIDADE	1	CANON	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
7	COMPUTADOR - 3.6 GHZ - 8 MB DE MEMÓRIA, 8 GB HD 500 GB DVD/CD - MONITOR LG LED 19,5.	UNIDADE	14	BRAZIL PC	R\$ 1.535,71	R\$ 21.500,00

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

8	IMPRESSORA - JATO DE TINTA COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 4800 X, 1200 DPI EM CORES	UNIDADE	4	HP	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
---	---	---------	---	----	------------	--------------

Valor total: R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais).

Catalão, 15 de julho de 2022.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.
Secretaria Municipal de Administração.